[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07.09.2020  № 49-п
п. Каратайка НАО

О присвоении  МП Заполярного района

«Севержилкомсервис»  статуса  специализированной
 службы по вопросам похоронного дела на территории

 муниципального образования «Юшарский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа на 2020-2023 годы
                     В соответствии с Федеральным Законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Протоколом рассмотрения и оценки  заявок на участие в открытом конкурсе на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа  от 03 сентября 2020 года, Администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По результатам открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа присвоить статус специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа МП Заполярного района «Севержилкомсервис» на 2020-2023 годы.

         2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     И.о главы  МО «Юшарский сельсовет» НАО
                 Вехарева В.Н.

протокол № 1

Рассмотрение заявок  и оценки заявок на участие в  открытом конкурсе  на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» НАО на 2020-2023 годы (далее- открытый конкурс), расположенным по адресу: 166742, Ненецкий автономный округ, п. Каратайка, ул. Центральная, д. 19 офис 1
Ненецкий автономный округ,

п. Каратайка

       03 сентября  2020 года

Дата рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе  03 сентября  в 16 часов 00 минут. Дата окончания рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе 03 сентября 2020 года в 17 часов 00 минут. Место проведения открытого конкурса: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Каратайка, ул.Центральная, д.19 офис 1 в 17 часов по московскому времени 03.09.2020 года, кабинет Главы МО «Юшарский сельсовет» НАО.
Организатор отрытого конкурса: администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО.

На  заседании присутствуют:

председатель комиссии:

Вылко Д.В. – Глава муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

члены комиссии:

Вехарева В.Н. – главный специалист администрации муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

Панкратовский В.Н. – специалист муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа;
Рочев  Я.А. – депутат муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

Лаптандер С.А. –специалист муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Таким образом, на заседании присутствует 100% от всех членов конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок участников открытого конкурса, представленных в период с 03.08.2020 по 03.09.2020 года до 12 часов 00 минут.

2. Принятие решений в отношении каждого участника открытого конкурса, представившего в период с 03.08.2020 по 03.09.2020 года до 12 часов 00 минут заявку на участие в открытом конкурсе, о допуске  в открытом конкурсе и о признании участников открытого конкурса заявки на участие в открытом конкурсе, участниками открытого конкурса или об отказе в допуске таких участников к участию в открытом конкурсе. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена конкурсной комиссией 03.09.02020 в 17 часов 00 минут (время московское) по адресу:

Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Каратайка 17 часов по московскому времени 03.09.2020 года, кабинет Главы МО «Юшарский сельсовет» НАО.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявку одного участника открытого конкурса: № заявки,  Наименование участника открытого конкурса в Соответствие заявок,  установленных конкурсной документацией

1. Муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис»: 166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д. 17, корпус «Б».

             Заявка соответствует требованиям, установленным  конкурсной документацией. На основание рассмотрения степени соответствия комплекта заявки на участие в открытом конкурсе, установленной конкурсной документацией, а также соответствия открытого конкурса требованиям, установленной конкурсной документацией,  конкурсной комиссией проведено  голосование  по участию в открытом конкурсе  и  признании участника победителем открытого конкурса: Муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис». За настоящее решение члены конкурсной комиссии проголосовали следующим образом: «За» единогласно; «ПРОТИВ» нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

                2.  В соответствии с п.5 конкурсной документации, в связи с тем, что поступила  заявка от одного участника и она соответствует установленным требованиям, то признать МП ЗР «Севержилкомсервис» победителем конкурса.

                3. Администрации МО «Юшарский сельсовет» НАО  подготовить постановление о получении МП Заполярного района «Севержилкомсервис» статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории  МО «Юшарский сельсовет» НАО на 2020-2023 годы.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на двух листах.

Председатель комиссии:

___________________________ / Вылко Д.В. /

Члены комиссии:

___________________________ / Вехарева В.Н. /

___________________________ / Панкратовский В.Н. /

___________________________ / Рочев Я.А. /

___________________________ / Лаптандер С.А. /
«_03__» _сентября____ 2020 г.

Приложение № 1

к протоколу рассмотрения и оценки

заявок на участие в открытом конкурсе

КРИТЕРИИ ОЦЕНОК ЗАЯВОК

Предмет контракта: Выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1. Для оценки лучших условий исполнения обязанностей специализированной службы устанавливается следующая система критериев и их значений в баллах:

1) наличие транспорта для перевозки тел (останков) умерших – 10 баллов за каждую единицу техники, максимальное количество 10 баллов;

2) наличие персонала (на основании трудового договора, договора оказания услуг, личного участия – для индивидуального предпринимателя) для осуществления погребения тел (останков) умерших – 10 баллов за каждого работающего, максимальное количество 20 баллов;

3) наличие помещения для приема заявок на территории МО «Юшарский сельсовет» НАО – 10 баллов, максимальное количество 10 баллов;

4) наличие телефонной связи для приема заявок – 10 баллов, максимальное количество 10 баллов;

5) наличие максимально-технической базы для изготовления и хранения предметов ритуального назначения (гробы, намогильные таблички) – 10 баллов, максимальное количество 10 баллов.

2. Каждый член комиссии оценивает в баллах каждую заявку участника конкурса по каждому критерию в пределах значения, указанного в пункте 1.

3. Итоговый балл определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии и рассчитывается по формуле:

Rci=Ci1+Ci2+Ci3+…Cik

где: Rci – итоговый балл, присуждаемый i – заявке по указанному критерию; Cik – значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии, присуждаемое комиссией i – й заявке на участие в конкурсе по k – количество установленных критериев. Дробное значение итогового балла округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления).

4. Потребителем конкурса признается тот участник конкурса, заявке которого присвоен первый номер.

5. В случае не предоставления данных по указанным критериям претендентами, членами комиссии при проведении оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе в отношении таких критериев будет присвоено 0 баллов.

Приложение № 2

к протоколу рассмотрения и оценки

заявок на участие в открытом конкурсе

Поступление заявок

Предмет контракта: право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	МП ЗР (СЖКС)
	60
	1

Приложение № 3

к протоколу рассмотрения и оценки

заявок на участие в открытом конкурсе

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта:

на право получения статуса специализированной службы по вопросам

похоронного дела на территории муниципального образования

«Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа

Участник размещения заказа МП ЗР «СЖКС»

	итого

	Наличие помещения для приема заявок на территории МО «Юшарский сельсовет» НАО
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Наличие транспорта для перевозки тел (останков) умерших
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Наличие персонала (на основании трудового договора, договора оказания услуг, личного участия – для индивидуального предпринимателя) для осуществления погребения тел (останков) умерших
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Наличие телефонной связи для приема заявок
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Наличие материально-технической базы для изготовления и хранения предметов ритуального назначения (гробы, намогильные таблички)
	10
	10
	10
	10
	10
	10

Общее количество баллов 60